
Godzina dla morświna 

 

17 marca 2015 r. pod pomnikiem Kopernika w Toruniu około godz. 11.00 pojawi się morświn
bałtycki.

Nie będzie to jednak żywy ssak, lecz jego naturalnej wielkości makieta, którą
przywiozą do Torunia wolontariusze Błękitnego Patrolu WWF. Od 1 marca podróżują
z morświnem po Polsce, opowiadają o jego zwyczajach i apelują o włączenie się w
działania na rzecz ochrony tego ginącego gatunku ssaka bałtyckiego. Morświn,
kuzyn delfina to jedyny gatunek walenia występujący na stałe w Bałtyku. Według
najnowszych badań populacja tego ssaka liczy już tylko 450 sztuk. To za mało, aby
morświn mógł przetrwać. Dlatego apel o ratowanie ginącego gatunku jest tematem
tegorocznej kampanii ekologicznej Godzina dla Ziemi WWF.

- Prosimy o pomoc dla morświna, który nie może dłużej czekać. Wkrótce ruszy strona
akcji, na której będziemy zbierać głosy pod apelem nawołującym o jak najszybsze
wprowadzenie w życie rozwiązań, które pozwolą ochronić bałtycką populację
morświna przed wyginięciem – apelują wolontariusze Godziny dla Ziemi WWF
Polska.
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W każdym z miast, do których dotrą, wolontariusze Błękitnego Patrolu WWF będą
zachęcać mieszkańców i władze miasta do poparcia działań na rzecz  ochrony
morświna. W Toruniu pojawią się  17 marca w godzinach porannych. O godz.
11.00 przywita ich pod pomnikiem Kopernika zastępca prezydenta Torunia Andrzej
Rakowicz. Towarzyszyć mu będą dzieci z Przedszkola  Miejskiego Nr 6 oraz ze Szkoły
Podstawowej Nr 13.

Ambasadorem kampanii na rzecz ratowania morświna jest aktor Marcin Dorociński.
Apel o ochronę ginącego bałtyckiego ssaka można podpisać na stronie internetowej
akcji.

Morświn w ujęciu Bernda Lammela z WWF

Natomiast w sobotę, 28 marca o godz. 20.30 wybije Godzina dla Ziemi WWF.
To już ósma w Polsce, a dziewiąta na świecie edycja akcji ekologicznej, która
zachęca mieszkańców świata do podejmowania wyborów przyjaznych przyrodzie i
działań na rzecz zrównoważonego rozwoju. To taki rozwój, który nie narusza
równowagi biologicznej i nie niszczy naturalnych zasobów ziemi. Jednym z
symbolicznych gestów Godziny dla Ziemi jest zgaszenie tego dnia światła na godzinę
dla oszczędzania nieodnawialnych źródeł energii.  W Toruniu planowane jest tego
dnia wyłączenie na godzinę iluminacji kilku obiektów publicznych: estakady
Żółkiewskiego, Dworu Artusa, Ratusza Staromiejskiego, murów obronnych i fosy
zamkowej oraz budynku urzędu miasta. Zachęcamy też mieszkańców Torunia, by
tego dnia wyłączyli na godzinę światło i inne odbiorniki energii w swoich domach.

http://www.godzinadlaziemi.pl/
http://www.godzinadlaziemi.pl/


W 2014 r. roku w Godzinie dla Ziemi WWF wzięło udział 7000 miast i miejscowości ze
162 państw, w tym 73 miasta z Polski. Na całym świecie podjęto również konkretne
działania na rzecz ochrony przyrody i cennych obszarów, takich jak Wielka Rafa
Koralowa w Australii, czy las amazoński w Kolumbii. W Chinach skupiono się na
działaniach promujących czystsze powietrze i walkę ze smogiem, a w Singapurze
rozpoczęto kampanię przeciwko kłusownictwu.
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